EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 28/2024. Extrato de Contratos N° 028/2024.04; 028/2024.05 E
028/2024.06. O Município de Quiteriandpolis torna público o extrato de contratos acima
oriundo do Pregão Eletrônico N° 028/2024, OBJETO: Registro de Preços para Futuras e
Eventuais Aquisições de medicamentos, material médico hospitalar e material odontológico
para a Secretaria de Saúde do Município de ouiterlanópolis - CE. CONTRATADAS: NORT MEO
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 74.068.008/0001-26, VALOR TOTAL: R$ 440.795,25;
CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LIDA, CNPJ: 26.436.496/0001-34,
VALOR TOTAL: R$ 569.905,94 e DAVILIA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 26.806.267/0001-64, VALOR TOTAL: R$ 2.817.286,87. DATA
DOS CONTRATOS: 13/01/2025. PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2025. SIGNATÁRIOS: Manuela de
Oliveira Dantas - Sócia Administradora; ítalo Cordeiro Rodrigues - Proprietário e Hiliene

Ribeiro Gonçalves - Proprietária. CONTRATANTE: Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues -
Ordenadora de Despesas. Quiterianópolis-CE, 16 de Janeiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2513070101.PERP

O Agente de Contratação torna público, para conhecimento dos interessados,
que no próximo dia 30/01/2025, às 09:30h , horário de Brasília/DF, estará realizando
licitação de Pregão Eletrônico NO 2513070101-PERP, cujo abeto: Registro de preços
visando futuros e eventuais aquisições de medicamentos manipulados, iarmacoiógicos e de
demandas judiciais, para distribuição gratuita a pessoas compronadamente carentes, de
Interesse da secretaria municipal da saúde, o qual encontra-se na integra na sede da
comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro,
Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico https://www.Iicitacaoquioeramobim.com.br/
Maiores informações; no endereço citado, no horário de 08h às 17h ou no site
https://www.qulneramsblmn.ce.gov.br/,  ou no sito https://www.tce.ce.gov.br/licltacoes/ou
no site Portai Nacional de Compras Públicas.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N' DL/090125/01/SEA

Titulo: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA - Unidade Administrativa:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças Regente: Agente de Contratação - Processo
Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica riu Dt/090125/01/SEA - Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de publicação legal para suprir a demando das
diversas unidades administrativas do Município de Reriutaba/CE - Tipo de Dispensa: Com Disputo
- Data da Sessão: 23/01/2025 - Horário da Fase de Lances: 08H30M às E1H30M - Preferência
ME/EPP/EQU1PARADAS: NÃO Link de Acesso ao Edital: https://compras.m2atecnologla.com.br

1 https;//www.reriutaba.ce.gov.br  https://llcltacoev.tce.ce.gov.br  1 hltps://pncp.gov.br  - Link
de Realização dos Lances: https://compras.m2atecnoiogia.com.br  ' Agente de Contratação:
Maria Fernanda Azevedo Peres

Rerlutaba-CE, 16 de Janeiro de 2025.
MARIA FERNANDA AZEVEDO PERES
Agente de Contratação/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO

CONCORRÊNCIA NO 011.2023.CP

Convocação Para Prova de Conceito.
Diante da decisão da Comissão Técnica instituída pela Portaria SEFIN nu

018/2024, de 25 de novembro de 2024, pelo Adiamento da Prova de Conceito da
Concorrência NO 011.2023-CP, cujo objeto ë a Seleção de melhor proposta para Registro de
Preços visando futuro e eventual contratação de empresa para elaboração da base
cartográfica georreferenciada da área Urbana do Município de São Gonçalo do Amarante-
CE, visando a atualização do cadastro imobiliário e criação de um cadastro técnico
multifinahtário georreferenciado, através de levantamento com veículo aéreo não tripulado
IVant/Dronel nas áreas selecionadas pela administração, dentro da Zona Urbana do
Município de São Gonçalo do Amarante/CE, fica convocada a licitante Ciedson Lima
Almeida, inscrita no CNPJ nu 31.940.699/0001-01, para comparecer na sede da Secretaria
de Finanças da Prefeitura de São Gonçalo do Amarante/CE às 09h00min do dia 03 de
fevereiro de 2025, para a realização da prova de conceito supra.

São Gonçalo do Amarante-CE, 15 de janeiro de 2025.
MARDEM JOSE MATOS HERCULANO
Secretário Executivo de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Instrumento Contratual. Processo: Pregão Eletrônico N° 2024.09.12.0015; Contratante:
Município de Tarrafas, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde. Contratadas:
Manupa Comércio Exportação importação der Equipamentos e Veículos Adaptados Ltda,
estabelecida na Avenida Benjamim Brasil, Loja 03, Bairro Mondubim, Cidade do Fortaleza,
Estado do Cear3, inscrita no CNPJ de N5  03.093.776/0003.53, Vencedora do certame com
um Valor Global de ES 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), Objeto: Aquisição de 01
(Urna) Ambuláncia Tipo A - Modelo simples remoção tipo furgão, destinados ao transporte
de pacientes, Junto à Unidade Mista de Saúde Nossa Senhora das Angústias, sob a
responsabilidade da Secretaria de Saúde do município de Tarrafas - CE, com recursos
oriundos do Ministério da Saúde, conforme proposta de aquisição de
equipamentos/material permanente, em favor do Fundo Municipal de Saúde do município
de Tarrafas. Dotações Orçamentárias: N° 0400.10.302.0052.2.020.0000 - Manutenção
Unidade Mista de Saúde ' Elemento de Despesa: 4.4.90.5200 - Equipamentos e Material
Permanente. O Contrato terá prazo de vigência da data da sua assinatura, até 31 de
dezembro de 2025, a do Artigo lOS, da Lei NO 14.133/2021. O Prazo de Vigência será
automaticamente prorrogado, independentemente do Termo Aditivo, quando o objeto não
for concluído no período firmado acima, ressalvadas as providências cabíveis no caso de
culpa do Contratado, previstas neste instrumento. Signatários: Pela Contratante: Sra. Maria
das Graças de Freitas, pela contratada: Francisco Edinardo Freitas.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2/2025

A Prefeitura de Cachoelro de ItapemIrim/ES, através da Equipe de Pregão, torna
pública a realização do Pregão Eletrônico n2  002/2025 - Objeto: Aquisição de Material de
Limpeza e Higlenização, pelo Sistema de Registro de Preços. Início  do acolhimento das

tas: 13/ propos O1/2025 às 14h. Limite para recebimento de propostas: 30/01/2025 às
12h59min, Sessão de disputa: 30/01/2025 às 13h. Edital disponível nos sites
https://www.portaldecampraspublicas.conm.br  e cachoeiro.es.gov.br/llcitacao.

Cachoelro de Itapemirim/ES. 14 de janeiro de 2025
MICHELLE OLIVEIRA

\SSAO 0,p

(1

NO 12. sexta-feira, 1Le  janeiro de  ??I

FLN°  ljI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIA

RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRtNC1A ELETRÔNICA NO 5/2024

Proc. NO 26,648/2024 - U b ri c a
Contratação de empresa especializada para execução de obras de

pavimentação, drenagem e sinalização da rua Junho, no bairro Cajueiro, no município de
Cariacica/ES,

O Município de Cariacica, por intermédio do Ordenador de Despesas da
Secretaria Municipal de Obras, torna público o resultado do recurso administrativo referente
a licitação em epígrafe, o qual, no mérito foi julgado improcedente, consubstanciado nas
informações descritas na ata de julgamento, a qual encontra-se disponível nos sites

www.pncp.com.br www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.carlacica.es.gov.br.

Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone: (27) 3354-5815.
IO-TCEES: 2024.017E0600005.01.00 03

Cariacica-ES, 15 de janeiro de 2025
WEVERTON SANTOS MORAES
Secretário Municipal De Obras

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NO 21/2024

O Município de Colatina/ES toma público que, às 10 (dez) horas do dia 01 de abril de
2025, realizará a abertura do Concorrência Eletrônica n°021/2024, cujo objeto é a Contratação de
empresa ou consórcio de empresas especializado para elaboração do projeto básico e executivo
de engenharia e arquitetura, execução das obras e serviços de urbanismo e arquitetura do muro
de contenção e enrocamento de pedra na margem norte do Rio Doce para a nova via, praça,
calçadas e ciclovias, no bairro São Braz, em Colatina/ES. ID-CIDADES N 2024.019E070001.01.0041.
Edital disponível no sue: www.pmsrtaldecompraspublicas.com.br  e w.coialina.es.gov.lsr.

Colatina/ES, 27 de dezembro de 2024.
SAULO DOS SANTOS OtAMBROZI
Secretário Municipal de Obras

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAÇU

AVISO DE CHAMADA PI)BLICA NO 1/2025

A Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura de ibiraçu - ES, através da Presidente da
Comissão de Chamada Pública, tomo público que realizará a Chamada Pública, no dia 10/02/2025, às
8h09min. Os interessados terão que protocolar os envelopes no protocolo geral até 3s15 horas do dia
ülde Fevereiro de 2025. No dia 10 de Fevereiro de 2025 ocorrerá a abertura dos envelopes na referida
secretaria, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para o programa de
Alimentação Escolar da rede municipal de ensino, no período compreendido entre adota de assinatura
do contrato até 31/12/2025, conforme descrito nos Anexos 1, li, III e IV do Edital e demais
especificações, conforme Lei 11.947/2009 e na Resolução n° 6/2020. Demais informações pelo
telefone (27) 3257-0572. O Edital e seus anexas estão disponíveis no site da prefeitura:
lnttp://avviie.lblracu.es.gov.bq/e  poderão ser solicitados através do e-mail: merermda@ibiracu.es.gov.br,
ou diretamente na sede da Secretaria de Educação, na Au. João Ames da Morta Jonior, 109- Centro
Ibiraçu. Horário de atendimento ao público de 07h às 16h. ID: 2025.030E0700001.18.0001.

Ibiraçu/ES, 16 de janeiro de 2025.
EDUARDO MAROI ZANOTEI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO

EXTRATO DE CONTRATO NO 2/2025

CODIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES CONTRATACÃO: 2025.039t0700001.09.0001
NUMERO DO CONTRATO: 09092/2025.CONTRATANTÉ: Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro'
ES.CNPJ: 27.165.653/08)1-87.CONTRATADA(0): Posto Sete Irmãos Ltda.CNPJ OU CPF:
03.619 66 ./11-32.OWETO: O Presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS
PARA ATENDER DO GABINETE DO PREFEITO E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme
especificações comidas no Edital doProcesso Administrativo n0  10154/2024.VALOR TOTALRS
2.8S0.221,80 (Dois ismiihôes e oitocemmtos e cinquenta mil e dozomstos e vinte 1ev mais e oitanta
centavoslDOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Fara cobertura da referida despesa será utilizado recursos do
orçamento mE nte em dnlação oriunda das flchas:Ficha; 0000106/Fonte de Recursos:
1SO0lXXl0999 237/Fonte de Recursos: 1S0000009999Ficha: 0000144/Fonte de Recursos:
17200000000 190/Fonte de Recursos: 1S0000009999Ficha: 0000056/Fonte de Recursos:

FontedeRecrso
Rec15 cha: lã)4fi3/Fede Recu
Recursos: 155 idsa: 0000514/Fonte de Recursos; 1S76u)000SS99VIGÉNCIA: 17 de Janeiro
de 2025 a 31 de Dezembro de 2025.DATA DA ASSINATURA: 16 de Janeiro de 2025. Thamyres da Silva
Correia Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NO 3/2025

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES pelas razões expostas no
Processo ri0 289/2026, torna publico a DISPENSA DE LICITAÇXO, com fulcro no artigo 75,
inciso II, da Lei flO  14.133/2021 para contratação da empresa Rafada Correia Dantas -
Comercial e Gráfica Dantas Lida, inscrita no CNPJ 31.970.414/0001-77, objetivando a
aQuisição de capas de processo de papei cartão, para reposição de estoque e continuidade
das atividades da Setor de Protocolo desta Prefeitura Municipal, no valor total de ES 9.800,00
Inove mil e oitocentos reais). ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.09.0003

Jerônimo Monteiro-ES, 16 de Janeiro de 2025.
LILIANE BERNARDO SEZINI
Agente de Contratação

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 44/2024, ORIUNDA DO PREGÃO
ELETRÔNICONO 90031/2024, DA SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA,ABASTEOMENTO.AQUICULTURA E PESCA-SEAG
REF. PROCESSO PMJM NO 908112024.
CÓD. ID. CIDADES CDNTRATAÇÕES:2025.039E0700001.16.0001

O Município de Jerônimo Monteiro-ES, torna público adesão à Ata de Registro de
Preçosn 44/2024, oriunda do Pregão Eletr6nicon 90031/2024, da Secretaria de Estado da
Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca, para contratação de empresa para aquisição
de uma Retroescavadeira,tendo em vista a necessidade da substituição dos maquinários desta
Secretaria leiloados no fim de 2021.Empresa: VALENCE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA.Vaior Total: ES 308.890,00 (Trezentos e Oito Mil Oitocentos e Oitenta Reais).

Jerônimo Monteiro-ES, 16 de Janeirode 2025.
ALTEMAR LEONARDO DA COSTA

Secretário Municipal de Oesenv. Rural Sustentável

JOSÉ AMILTON TEIXEIRA JUNIDR
Chefe do Setor de Compras
Responsável pela publicação

DESPACHO DE 16 DE JANEIRO DE 2025

Ratifico nato de adesão à Alude Registro de Preços o' 44/2024, oriunda do Pregão
Eletrônico o' 90031/2024, da Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura
e Pesca, para contratação de empresa para aquisição de uma Retroescavadeira, tendo em vista
a necessidade da substituição dos maquináriou desta Secretaria leiloados no fim de 2021.

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETFO
Prefeito

 MASSENA
Pregoeira

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069

O

Etir doc,,,,,e,,to pod' te, vr,ivconønorndeeeçeeict,ve,co
http://*w .e.gw hr/;te,-.ticidade html, pci,, código nsaoasusumprezsa

niocurrq-nrn 1050.110 d,jctaimeoto oonfoqme Me O 2210)2 ao aa/vn/zmael. ICP
a inf,aest,umu,a de Ci,aoes Nbiicac Brotar,,, ice Brasil